EXECUTIVO
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 - ANO CVII - No 23.591

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

ATOS DO DIRETOR DO DEPAF

GRATIFICAÇÃO ADICIONAL

Portaria Nome Cargo Matrícula Processo % Total
0058/2023 Jackson Pereira Aragão IPC 12602878 012.6353.2022.0075000-98 06 06%

0059/2023 Almir Matos Ferreira IPC 12603124 012.5949.2022.0075086-12 06 06%

0060/2023 Carlos Antonio Cruz Leahy Filho IPC 12603033 012.6617.2022.0076326-01 06 06%

0061/2023 Agostinho Santos Mota IPC 12584636 012.9541.2022.0076546-09 07 07%
0062/2023 Robert Vidal dos Santos IPC 12600456 012.6107.2022.0077248-12 06 06%
0063/2023 Breno Vivas Cunha IPC 12603733 012.5948.2022.0019196-13 06 06%
0064/2023 Luis Enock Passos Souza DPC 12602729 012.6030.2022.0037644-30 06 06%
0065/2023 Anna Mécia Passos da Silva EPC 12616243 012.2736.2022.0037477-92 06 06%

CRISTIANO MARCOS PITANGUEIRA MANGUEIRA
Diretor do Departamento de Planejamento, Administração e Finanças, em Exercício
<#E.G.B#752935#53#815233/>
<#E.G.B#752965#53#815264>
Despacho N° 51281452 DE 25 de Janeiro de 2023
Órgão: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL
Objeto: Licença para Tratamento de Saúde
Despacho: Indeferida com base em laudo expedido pela Junta Médica Oficial do Estado.

Matrícula Nome Data Laudo
 20525214  JUSSARA SANTANA FALKENBURG  24.01.2023

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#752965#53#815264/>
<#E.G.B#752912#53#815211>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
POLÍCIA CIVIL DA BAHIA
ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AGENTE (INVESTIGADOR DE
POLÍCIA) E ESCRIVÃO DE POLÍCIA - EDITAL SAEB/001-97
EDITAL DE RESULTADO DO EXAME PSICOTÉCNICO - 3ª ETAPA

A DIRETORA DA ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DA BAHIA, no uso de suas atribuições e
com fundamento no item 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB/001-97, concurso
público para provimento de cargo de Agente de Polícia (cargo que nos termos do art. 108, da
Lei n° 11.370/2009 de 04 de fevereiro de 2009 - LOPC passou a denominar-se “Investigador de
Polícia”) e em cumprimento à determinação judicial e recomendação da Procuradoria Geral do
Estado da Bahia (PGE), RESOLVE: publicar o resultado do Exame Psicotécnico do candidato
abaixo discriminado, conforme Edital de Convocação para a realização do Exame corresponden-
te à Terceira Etapa da Fase do Concurso Público, publicado no DOE, edição de 06 de dezembro
de 2022, pág. 39 do Poder Executivo.

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVL

INSC. CANDIDATO DOC. PONTOS CLAS. REGIÃO MS/OFÍCIO PGE
005173B Luiz Antonio

Firpo Dantas*
394786378 54,00 1500 Salvador MS:0131303-47.2008.8.05.0001/PGEnº 00057804964;

Processo SEI nº 00988992022007254702.

*sub judice
Salvador, 25 de janeiro de 2023.
Joelma Jezler Franco Palmeira
Diretora da ACADEPOL
<#E.G.B#752912#53#815211/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#753007#53#815306>
PORTARIA Nº 011 DE 25 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições
e à vista do disposto no artigo 2º, inciso XI da Lei n. 13.019, de 31 de julho de 2014 (Marco
Regulatório das Organizações da Sociedade Civil) e, considerando as informações consubstan-
ciadas no Processo SEI N. 021.8748.2022.0002953-83, RESOLVE
Art. 1° - Instituir Comissão de Monitoramento e Avaliação com o objetivo de monitorar e avaliar
as parcerias decorrentes dos Editais nº 02/2013, 002/2015, 001/2018, 010/2019 e 006/2021, de
que trata da Seleção Pública de Projetos no âmbito do Trabalho Decente.
Art. 2º - A comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes servidores, sob
a presidência da primeira:

I - Andricele Milene Santos dos Reis - matrícula nº 92.007.757
II - Isadora Santos Cardoso - matrícula nº 92.077.343
III - Ivana Maria Valle Souza Almeida - matrícula nº 21.220.863
IV - Anelize Barbosa dos Santos - matrícula nº 21.615.284
V - Daiane Santos de Jesus - matrícula nº 21.649.348
VI - Marcos Paulo dos Santos Santana - matrícula nº 21.453.501
VII - Cíntia Gois Moreira - matrícula nº 92.080.615
VIII - Edson dos Santos Marques - matrícula nº 92.080.615
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº
010, de 23 de janeiro de 2023, disponibilizada no diário oficial do estado, edição de 24 de janeiro
de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 25 de janeiro de 2023.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#753007#53#815306/>
<#E.G.B#753003#53#815301>
PORTARIA Nº 012 DE 25 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições,
à vista do disposto no art. 37 do regimento interno aprovado pelo Decreto nº 16.955, de 11 de
agosto de 2016, RESOLVE
Art. 1° - Designar CARUSO MONCORVO COSTA, matrícula n. 92.065.760 para, provisoriamen-
te, responder pelo expediente da Coordenação de Fomento ao Artesanato.
Art. 2º - Enquanto perdurar a designação, o servidor responsável atuará como ordenador de
despesas, sem prejuízo de outras atribuições previstas em Lei.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 25 de janeiro de 2023.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#753003#53#815301/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#752860#53#815156>
PORTARIA N° 06 DE 25 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o constante no processo nº 069.1486.2022.0000735-29,
RESOLVE: Prorrogar “de ofício” por mais 13 (treze) dias, a vigência do Termo de Convênio
nº 67/2022, firmado entre a SUDESB e o Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Gavião -
CIVALERG.
Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#752860#53#815156/>
<#E.G.B#752724#53#815006>
Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 03/2022
Processo: 069.1479.2023.0000154-01. Convenentes: SUDESB e o Município de Belo
Campo-Ba. Do Aditamento: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência
do Convênio n.º 003/2022. Data: 24/01/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Ge-
ral da SUDESB e José Henrique Silva Tigre, Prefeito Municipal de Belo Campo-Ba.
<#E.G.B#752724#53#815006/>
<#E.G.B#752767#53#815053>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 03/2023 ao Termo de Fomento nº 94/2022
Processo: 069.1484.2023.0000186-48.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB,
apostilar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 94/2022, celebrado com a  Federação de
Muaythai Tradicional do Estado Da Bahia - FMTT: D) DESCRIÇÃO DA REALIDADE OBJETO
DA PARCERIA E O NEXO COM A ATIVIDADE OU O PROJETO PROPOSTO E METAS A
SEREM ATINGIDAS - 04/02/2023 - Festival de Muaythai. Local: Centro de Boxe e Artes Marciais
Waldemar Santana.
Salvador, 25 de Janeiro de 2023.
VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO
Diretor Geral
<#E.G.B#752767#53#815053/>

dool.egba.ba.gov.br

DOOL
Portal e aplicativo que oferecem
acesso a informações publicadas
Portal e aplicativo que oferecem

no Diário Ocial do Estado.
acesso a informações publicadas

SERVIÇOS GRÁFICOS
EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br